
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 여성가족과 ~ 여성가족과

부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 여성복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여성가족과 14,159,867 13,923,546 236,321

국          7,823,251 7,950,079 △126,828

기              1,257 1,257 0

시          4,535,798 4,542,722 △6,924

조            120,000 0 120,000

구          1,679,561 1,429,488 250,073

가족복지 증진 5,296,792 5,566,308 △269,516

국          2,818,591 2,991,811 △173,220

시          1,801,029 1,857,325 △56,296

구            677,172 717,172 △40,000

여성복지증진 918,494 896,795 21,699

국            423,981 406,929 17,052

시            300,973 296,326 4,647

구            193,540 193,540 0

가정폭력,성폭력 피해회복 및 재발방지사업 12,600 9,535 3,065

국              8,820 6,675 2,145

시              3,780 2,860 920

307 민간이전 12,600 9,535 3,065

국              8,820 6,675 2,145

시              3,780 2,860 920

05 민간위탁금 12,600 9,535 3,065

  ○가정·성폭력 피해예방 및 재발방지사업
               12,600              9,535            3,065      경정12,600,000원

국              8,820 6,675 2,145

시              3,780 2,860 920

청소년한부모 자립지원 18,634 0 18,634

국             14,907 0 14,907

시              3,727 0 3,727

301 일반보상금 18,634 0 18,634

국             14,907 0 14,907

시              3,727 0 3,727

01 사회보장적수혜금 18,634 0 18,634

  ○청소년한부모 아동양육비                 2,700                  0            2,700  2,700,000원

국              2,160 0 2,160

시                540 0 540

  ○청소년한부모 아동의료비                   649                  0              649  649,000원

국                519 0 519

시                130 0 130

  ○청소년한부모 검정고시 학습비                 8,085                  0            8,085  8,085,000원

국              6,468 0 6,468

시              1,617 0 1,617

  ○청소년한부모 가구 자산형성계좌(수급자)
                3,600                  0            3,600      3,600,000원

국              2,880 0 2,880

시                720 0 720

  ○청소년한부모 가구 자산형성계좌(수급자제외)
                3,600                  0            3,600      3,600,000원

국              2,880 0 2,880
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 여성복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                720 0 720

보육수준 향상 3,483,520 3,805,520 △322,000

국          1,940,280 2,143,080 △202,800

시          1,097,364 1,176,004 △78,640

구            445,876 486,436 △40,560

차등 보육료 지원 2,153,000 1,600,000 553,000

국          1,291,800 960,000 331,800

시            602,840 448,000 154,840

구            258,360 192,000 66,360

301 일반보상금 0 1,600,000 △1,600,000

국                  0 960,000 △960,000

시                  0 448,000 △448,000

구                  0 192,000 △192,000

01 사회보장적수혜금 0 1,600,000 △1,600,000

  ○ 차등 보육료 지원(보육료 통합)                     0          1,600,000      △1,600,000  경정0원

국                  0 960,000 △960,000

시                  0 448,000 △448,000

구                  0 192,000 △192,000

307 민간이전 2,153,000 0 2,153,000

국          1,291,800 0 1,291,800

시            602,840 0 602,840

구            258,360 0 258,360

02 민간경상보조 2,153,000 0 2,153,000

  ○영유아보육료             2,153,000                  0        2,153,000  2,153,000,000원

국          1,291,800 0 1,291,800

시            602,840 0 602,840

구            258,360 0 258,360

만5세아 보육료 지원 0 300,000 △300,000

국                  0 180,000 △180,000

시                  0 84,000 △84,000

구                  0 36,000 △36,000

301 일반보상금 0 300,000 △300,000

국                  0 180,000 △180,000

시                  0 84,000 △84,000

구                  0 36,000 △36,000

01 사회보장적수혜금 0 300,000 △300,000

  ○만5세아 보육료 지원(보육료 통합)                     0            300,000        △300,000  경정0원

국                  0 180,000 △180,000

시                  0 84,000 △84,000

구                  0 36,000 △36,000

장애아 무상보육료 지원 0 190,000 △190,000

국                  0 114,000 △114,000

시                  0 53,200 △53,200

구                  0 22,800 △22,800

301 일반보상금 0 190,000 △190,000

국                  0 114,000 △114,000

시                  0 53,200 △53,200
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구                  0 22,800 △22,800

01 사회보장적수혜금 0 190,000 △190,000

  ○장애아 무상보육료 지원(보육료 통합)
                    0            190,000        △190,000      경정0원

국                  0 114,000 △114,000

시                  0 53,200 △53,200

구                  0 22,800 △22,800

두자녀이상 보육료 지원 0 70,000 △70,000

국                  0 42,000 △42,000

시                  0 19,600 △19,600

구                  0 8,400 △8,400

301 일반보상금 0 70,000 △70,000

국                  0 42,000 △42,000

시                  0 19,600 △19,600

구                  0 8,400 △8,400

01 사회보장적수혜금 0 70,000 △70,000

  ○두자녀이상 보육료 지원(보육료 통합)
                    0             70,000         △70,000      경정0원

국                  0 42,000 △42,000

시                  0 19,600 △19,600

구                  0 8,400 △8,400

민간·가정시설 보육지원 74,200 75,200 △1,000

시             74,200 75,200 △1,000

307 민간이전 74,200 75,200 △1,000

시             74,200 75,200 △1,000

02 민간경상보조 74,200 75,200 △1,000

  ○민간보육시설 현장학습 및 문화행사비
                3,000              4,000          △1,000      경정3,000,000원

시              3,000 4,000 △1,000

민간시설 공보육 운영지원 82,000 65,000 17,000

시             82,000 65,000 17,000

307 민간이전 82,000 65,000 17,000

시             82,000 65,000 17,000

02 민간경상보조 82,000 65,000 17,000

  ○ 민간시설 공보육 운영지원
               82,000             65,000           17,000      경정82,000,000원

시             82,000 65,000 17,000

기본보육료 지원 0 380,000 △380,000

국                  0 228,000 △228,000

시                  0 106,400 △106,400

구                  0 45,600 △45,600

307 민간이전 0 380,000 △380,000

국                  0 228,000 △228,000

시                  0 106,400 △106,400

구                  0 45,600 △45,600

02 민간경상보조 0 380,000 △380,000
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 기본보육료 지원(보육료 통합)                     0            380,000        △380,000  경정0원

국                  0 228,000 △228,000

시                  0 106,400 △106,400

구                  0 45,600 △45,600

맞벌이가구 보육료 지원 0 13,000 △13,000

국                  0 7,800 △7,800

시                  0 3,640 △3,640

구                  0 1,560 △1,560

301 일반보상금 0 13,000 △13,000

국                  0 7,800 △7,800

시                  0 3,640 △3,640

구                  0 1,560 △1,560

01 사회보장적수혜금 0 13,000 △13,000

  ○ 맞벌이가구 보육료 지원(보육료 통합)
                    0             13,000         △13,000      경정0원

국                  0 7,800 △7,800

시                  0 3,640 △3,640

구                  0 1,560 △1,560

보육시설 근무환경개선 지원 12,000 0 12,000

국              7,200 0 7,200

시              3,360 0 3,360

구              1,440 0 1,440

307 민간이전 12,000 0 12,000

국              7,200 0 7,200

시              3,360 0 3,360

구              1,440 0 1,440

02 민간경상보조 12,000 0 12,000

  ○ 보육시설 근무환경개선 지원                12,000                  0           12,000  12,000,000원

국              7,200 0 7,200

시              3,360 0 3,360

구              1,440 0 1,440

보육교사 보육활동 준비 지원 50,000 0 50,000

국             30,000 0 30,000

시             14,000 0 14,000

구              6,000 0 6,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

국             30,000 0 30,000

시             14,000 0 14,000

구              6,000 0 6,000

02 민간경상보조 50,000 0 50,000

  ○ 보육교사 보육활동 준비 지원                50,000                  0           50,000  50,000,000원

국             30,000 0 30,000

시             14,000 0 14,000

구              6,000 0 6,000

아동복지 향상 894,778 863,993 30,785

국            454,330 441,802 12,528

시            402,692 384,995 17,697

구             37,756 37,196 560
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아동복지지원 6,698 6,138 560

201 일반운영비 1,698 1,138 560

01 사무관리비 1,680 1,120 560

  ○아동급식위원회 참석수당
                1,680              1,120              560      경정70,000원*8명*3회

소년소녀가정·가정위탁아동 자립지원 3,600 9,000 △5,400

시              3,600 9,000 △5,400

301 일반보상금 3,600 9,000 △5,400

시              3,600 9,000 △5,400

01 사회보장적수혜금 3,600 9,000 △5,400

  ○소년소녀가정·가정위탁아동 자립지원
                3,600              9,000          △5,400      경정3,600,000원

시              3,600 9,000 △5,400

소년소녀가정·가정위탁아동 대학등록금 지원 6,265 5,460 805

시              6,265 5,460 805

301 일반보상금 6,265 5,460 805

시              6,265 5,460 805

01 사회보장적수혜금 6,265 5,460 805

  ○소년소녀가정·가정위탁아동 대학등록금 지원
                6,265              5,460              805      경정6,265,000원

시              6,265 5,460 805

입양아동 양육수당 지원 3,600 5,067 △1,467

국              2,520 3,547 △1,027

시              1,080 1,520 △440

301 일반보상금 3,600 5,067 △1,467

국              2,520 3,547 △1,027

시              1,080 1,520 △440

01 사회보장적수혜금 3,600 5,067 △1,467

  ○입양아동 양육수당 지원                 3,600              5,067          △1,467  경정3,600,000원

국              2,520 3,547 △1,027

시              1,080 1,520 △440

입양장려금 지원 42,000 40,000 2,000

국             29,400 28,000 1,400

시             12,600 12,000 600

307 민간이전 42,000 40,000 2,000

국             29,400 28,000 1,400

시             12,600 12,000 600

02 민간경상보조 42,000 40,000 2,000

  ○입양장려금 지원                42,000             40,000            2,000  경정42,000,000원

국             29,400 28,000 1,400

시             12,600 12,000 600

지역아동센터 운영 지원 122,040 115,236 6,804

국             61,020 57,618 3,402

시             61,020 57,618 3,402
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 122,040 115,236 6,804

국             61,020 57,618 3,402

시             61,020 57,618 3,402

02 민간경상보조 122,040 115,236 6,804

  ○지역아동센터(공부방) 운영지원
              122,040            115,236            6,804      경정122,040,000원

국             61,020 57,618 3,402

시             61,020 57,618 3,402

지역아동센터 아동복지교사 지원 37,224 24,720 12,504

국             26,057 17,304 8,753

시             11,167 7,416 3,751

307 민간이전 37,224 24,720 12,504

국             26,057 17,304 8,753

시             11,167 7,416 3,751

02 민간경상보조 37,224 24,720 12,504

  ○지역아동센터 아동복지교사 지원
               37,224             24,720           12,504      경정37,224,000원

국             26,057 17,304 8,753

시             11,167 7,416 3,751

그룹홈형태의 보호 38,716 38,715 1

국             15,486 15,486 0

시             23,230 23,229 1

307 민간이전 38,716 38,715 1

국             15,486 15,486 0

시             23,230 23,229 1

02 민간경상보조 38,716 38,715 1

  ○그룹홈 운영지원                38,716             38,715                1  경정38,716,000원

국             15,486 15,486 0

시             23,230 23,229 1

결식아동급식 한시적 지원 10,978 0 10,978

시             10,978 0 10,978

301 일반보상금 10,978 0 10,978

시             10,978 0 10,978

01 사회보장적수혜금 10,978 0 10,978

  ○결식아동급식 한시적 지원                10,978                  0           10,978  10,978,000원

시             10,978 0 10,978

드림스타트사업 300,000 300,000 0

국            300,000 300,000 0

101 인건비 64,165 59,865 4,300

국             64,165 59,865 4,300

04 기간제근로자등보수 64,165 59,865 4,300

  ○드림스타트수행인력(유급휴일수당 등 포함)
               64,165             59,865            4,300      경정64,165,000원

국             64,165 59,865 4,300

201 일반운영비 155,602 134,902 20,700
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            155,602 134,902 20,700

01 사무관리비 151,402 130,702 20,700

  ○보건,복지,교육프로그램운영
              127,700            107,000           20,700      경정127,700,000원

국            127,700 107,000 20,700

307 민간이전 50,000 75,000 △25,000

국             50,000 75,000 △25,000

02 민간경상보조 50,000 75,000 △25,000

  ○수행기관 프로그램운영지원
               50,000             75,000         △25,000      경정50,000,000원

국             50,000 75,000 △25,000

퇴소아동 자립정착금 지원 4,000 0 4,000

시              4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

시              4,000 0 4,000

02 민간경상보조 4,000 0 4,000

  ○그룹홈 퇴소아동 자립정착금 지원
                4,000                  0            4,000      4,000,000원

시              4,000 0 4,000

노인복지증진 8,438,111 8,162,933 275,178

국          4,985,990 4,941,548 44,442

시          2,715,556 2,668,134 47,422

조            120,000 0 120,000

구            616,565 553,251 63,314

안정적인 노후소득 보장 5,836,623 5,836,623 0

국          4,447,481 4,447,481 0

시          1,033,156 1,033,156 0

구            355,986 355,986 0

기초노령연금 5,777,312 5,777,312 0

국          4,447,481 4,447,481 0

시            976,856 976,856 0

구            352,975 352,975 0

301 일반보상금 0 5,777,312 △5,777,312

국                  0 4,447,481 △4,447,481

시                  0 976,856 △976,856

구                  0 352,975 △352,975

01 사회보장적수혜금 0 5,777,312 △5,777,312

  ○기초노령연금(과목변경)                     0          5,777,312      △5,777,312  경정0원

국                  0 4,447,481 △4,447,481

시                  0 976,856 △976,856

구                  0 352,975 △352,975

307 민간이전 5,777,312 0 5,777,312

국          4,447,481 0 4,447,481

시            976,856 0 976,856

구            352,975 0 352,975

01 의료및구료비 5,777,312 0 5,777,312
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부서: 여성가족과
정책: 노인복지증진
단위: 안정적인 노후소득 보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○기초노령연금             5,777,312                  0        5,777,312  5,777,312,000원

국          4,447,481 0 4,447,481

시            976,856 0 976,856

구            352,975 0 352,975

건강하고 보호받는 노후생활 보장 941,725 834,295 107,430

국            120,557 142,937 △22,380

시            691,668 681,858 9,810

조            120,000 0 120,000

구              9,500 9,500 0

저소득재가노인 식사배달 48,000 39,600 8,400

시             48,000 39,600 8,400

307 민간이전 48,000 39,600 8,400

시             48,000 39,600 8,400

02 민간경상보조 48,000 39,600 8,400

  ○저소득재가노인 식사 배달                48,000             39,600            8,400  경정48,000,000원

시             48,000 39,600 8,400

노인돌봄 서비스 사업 172,225 204,195 △31,970

국            120,557 142,937 △22,380

시             51,668 61,258 △9,590

307 민간이전 172,225 204,195 △31,970

국            120,557 142,937 △22,380

시             51,668 61,258 △9,590

05 민간위탁금 172,225 204,195 △31,970

  ○노인돌봄 서비스 사업               172,225            204,195         △31,970  경정172,225,000원

국            120,557 142,937 △22,380

시             51,668 61,258 △9,590

중구 노인복지관 분관 건립 490,000 370,000 120,000

시            370,000 370,000 0

조            120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 490,000 370,000 120,000

시            370,000 370,000 0

조            120,000 0 120,000

01 시설비 486,000 370,000 116,000

  ○공사비               475,000            370,000          105,000  경정 475,000,000원

시            370,000 370,000 0

조            105,000 0 105,000

  ○설계비                11,000                  0           11,000  11,000,000원

조             11,000 0 11,000

02 감리비 3,000 0 3,000

  ○감리비                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

조              3,000 0 3,000

03 시설부대비 1,000 0 1,000

  ○시설부대비                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

조              1,000 0 1,000

노인복지관 개보수 165,000 165,000 0
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부서: 여성가족과
정책: 노인복지증진
단위: 건강하고 보호받는 노후생활 보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            165,000 165,000 0

401 시설비및부대비 0 165,000 △165,000

시                  0 165,000 △165,000

01 시설비 0 165,000 △165,000

  ○시설 개·보수비 (과목변경)                     0            165,000        △165,000  경정0원

시                  0 165,000 △165,000

402 민간자본이전 165,000 0 165,000

시            165,000 0 165,000

01 민간자본보조 165,000 0 165,000

  ○시설 개·보수비               165,000                  0          165,000  165,000,000원

시            165,000 0 165,000

고지대 주거환경 복지사업(경로당 개보수) 11,000 0 11,000

시             11,000 0 11,000

401 시설비및부대비 11,000 0 11,000

시             11,000 0 11,000

01 시설비 11,000 0 11,000

  ○경로당 개·보수                11,000                  0           11,000  11,000,000원

시             11,000 0 11,000

안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 1,621,963 1,492,015 129,948

국            383,932 351,130 32,802

시            986,952 953,120 33,832

구            251,079 187,765 63,314

노인일자리사업 726,560 702,260 24,300

국            363,280 351,130 12,150

시            363,280 351,130 12,150

307 민간이전 492,060 477,660 14,400

국            246,030 238,830 7,200

시            246,030 238,830 7,200

02 민간경상보조 492,060 477,660 14,400

  ○노인일자리 사업(노인시설 주관)
              492,060            477,660           14,400      경정492,060,000원

국            246,030 238,830 7,200

시            246,030 238,830 7,200

401 시설비및부대비 234,500 224,600 9,900

국            117,250 112,300 4,950

시            117,250 112,300 4,950

01 시설비 234,500 224,600 9,900

  ○노인 일자리사업(구 주관)
              234,500            224,600            9,900      경정234,500,000원

국            117,250 112,300 4,950

시            117,250 112,300 4,950

노인회관 운영 36,484 27,400 9,084

307 민간이전 36,084 27,000 9,084

02 민간경상보조 36,084 27,000 9,084
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부서: 여성가족과
정책: 노인복지증진
단위: 안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 노인 복지사업 운영지원(사무국장)
                9,084                  0            9,084      9,084,000원

노인복지회관 운영 458,280 428,280 30,000

시            306,780 306,780 0

구            151,500 121,500 30,000

307 민간이전 458,280 428,280 30,000

시            306,780 306,780 0

구            151,500 121,500 30,000

05 민간위탁금 458,280 428,280 30,000

  ○노인복지관분관 운영비                30,000                  0           30,000  30,000,000원

경로당 운영 지원 65,555 63,975 1,580

시             44,800 44,800 0

구             20,755 19,175 1,580

307 민간이전 57,580 56,000 1,580

시             44,800 44,800 0

구             12,780 11,200 1,580

02 민간경상보조 57,580 56,000 1,580

  ○경로당 운영 지원                57,580             56,000            1,580  경정57,580,000원

시             44,800 44,800 0

구             12,780 11,200 1,580

경로당순회프로그램 관리자 배치사업 19,800 18,900 900

시              9,900 9,450 450

구              9,900 9,450 450

307 민간이전 19,800 18,900 900

시              9,900 9,450 450

구              9,900 9,450 450

02 민간경상보조 19,800 18,900 900

  ○경로당 순회프로그램 관리자 배치사업
               19,800             18,900              900      경정19,800,000원

시              9,900 9,450 450

구              9,900 9,450 450

재가노인복지사업 212,200 211,620 580

시            212,200 211,620 580

307 민간이전 212,200 211,620 580

시            212,200 211,620 580

02 민간경상보조 212,200 211,620 580

  ○재가노인시설 직원 복지수당
               16,200             27,000         △10,800      경정 16,200,000원

시             16,200 27,000 △10,800

  ○재가노인복지사업(노틀담노인복지센터-주간보
    호)                 8,000             12,930          △4,930      경정 8,000,000원

시              8,000 12,930 △4,930

  ○재가노인복지사업(중구노인복지센터-가정봉사
    원파견센터)                50,000             52,920          △2,920      경정 50,000,000원

시             50,000 52,920 △2,920
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부서: 여성가족과
정책: 노인복지증진
단위: 안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○재가노인복지사업(중구노인복지센터-주간보호
    )                 8,000             12,930          △4,930      경정 8,000,000원

시              8,000 12,930 △4,930

  ○재가노인복지사업(봉생중구노인복지센터-가정
    봉사원파견센터)                60,000             52,920            7,080      경정 60,000,000원

시             60,000 52,920 7,080

  ○재가노인복지사업(노틀담노인복지센터-가정봉
    사원파견센터)                70,000             52,920           17,080      경정 70,000,000원

시             70,000 52,920 17,080

노인회 중구지회 이전 리모델링 22,200 0 22,200

201 일반운영비 2,200 0 2,200

02 공공운영비 2,200 0 2,200

  ○상하수도요금                 2,200                  0            2,200  2,200,000원

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ○사무용품 등 물품구입(정수물품 제외)
               20,000                  0           20,000      20,000,000원

경로당 동절기 난방비 지원 41,304 0 41,304

국             20,652 0 20,652

시             20,652 0 20,652

307 민간이전 41,304 0 41,304

국             20,652 0 20,652

시             20,652 0 20,652

02 민간경상보조 41,304 0 41,304

  ○경로당 동절기 난방비 지원                41,304                  0           41,304  41,304,000원

국             20,652 0 20,652

시             20,652 0 20,652

저소득층 생활안정지원 37,800 0 37,800

국             34,020 0 34,020

시              3,780 0 3,780

생계급여(시설) 37,800 0 37,800

국             34,020 0 34,020

시              3,780 0 3,780

307 민간이전 37,800 0 37,800

국             34,020 0 34,020

시              3,780 0 3,780

05 민간위탁금 37,800 0 37,800

  ○생계급여(시설)                37,800                  0           37,800  37,800,000원

국             34,020 0 34,020

시              3,780 0 3,780

아동, 청소년 보호 육성 131,500 127,600 3,900

국             18,670 16,720 1,950

기              1,257 1,257 0

시             19,213 17,263 1,950

구             92,360 92,360 0
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부서: 여성가족과
정책: 아동, 청소년 보호 육성
단위: 청소년 보호육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청소년 보호육성 6,260 3,360 2,900

국              1,450 0 1,450

시              1,450 0 1,450

구              3,360 3,360 0

청소년유해환경 감시단 지원 2,900 0 2,900

국              1,450 0 1,450

시              1,450 0 1,450

307 민간이전 2,900 0 2,900

국              1,450 0 1,450

시              1,450 0 1,450

05 민간위탁금 2,900 0 2,900

  ○청소년유해환경감시단 운영지원                 2,900                  0            2,900  2,900,000원

국              1,450 0 1,450

시              1,450 0 1,450

청소년 문화활동 지원 125,240 124,240 1,000

국             17,220 16,720 500

기              1,257 1,257 0

시             17,763 17,263 500

구             89,000 89,000 0

청소년수련시설 프로그램 운영 13,000 12,000 1,000

국              6,500 6,000 500

시              6,500 6,000 500

307 민간이전 13,000 12,000 1,000

국              6,500 6,000 500

시              6,500 6,000 500

05 민간위탁금 13,000 12,000 1,000

  ○청소년 수련시설 프로그램 운영
               13,000             12,000            1,000      경정13,000,000원

국              6,500 6,000 500

시              6,500 6,000 500

행정운영경비(여성가족과) 46,378 46,705 △327

기본경비 43,678 44,005 △327

부서기본경비 43,678 44,005 △327

201 일반운영비 6,238 6,565 △327

01 사무관리비 6,238 6,565 △327

  ○부서운영 기본수용비
                3,125              3,289            △164

  ○기본업무수행 급량비
                3,113              3,276            △163

      경정 253,000원*13명*95%

      경정 252,000원*13명*95%

재무활동(여성가족과) 247,086 20,000 227,086

보전지출 227,086 0 227,086

보조금반환금 227,086 0 227,086

802 반환금기타 227,086 0 227,086

01 국고보조금반환금 152,163 0 152,163
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부서: 여성가족과
정책: 재무활동(여성가족과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○아동발달계좌지원관리                 2,104                  0            2,104

  ○노인일자리사업                35,026                  0           35,026

  ○노인복지시설 기능보강                   159                  0              159

  ○노인돌봄서비스                 1,118                  0            1,118

  ○시설수급자 생계급여                17,245                  0           17,245

  ○입양아동양육수당                   700                  0              700

  ○입양장려금                18,186                  0           18,186

  ○장애입양아동 양육보조금                 3,489                  0            3,489

  ○저소득모부자가정지원(아동양육비 및 고교생
    학비)                 1,873                  0            1,873

  ○민간보육시설 교재교구비                 1,100                  0            1,100

  ○지역아동센터(공부방) 운영지원                    10                  0               10

  ○드림스타트사업비                52,034                  0           52,034

  ○그룹홈운영지원                     2                  0                2

  ○지역아동센터 아동복지교사 지원                     3                  0                3

  ○특별지원 청소년 지원사업                   153                  0              153

  ○ 기초노령연금                   965                  0              965

  ○두자녀이상 보육료 지원                14,204                  0           14,204

  ○보육시설 종사자 인건비                   192                  0              192

  ○보육시설 미이용아동 양육지원                 3,600                  0            3,600

  2,103,500원

  35,025,805원

  158,485원

  1,117,970원

  17,244,610원

  700,000원

  18,185,470원

  3,488,870원

      1,872,700원

  1,100,000원

  10,000원

  52,033,110원

  1,200원

  2,890원

  152,100원

  964,870원

  14,204,000원

  191,440원

  3,600,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 74,923 0 74,923

  ○셋째자녀이후 출산축하금                 1,400                  0            1,400

  ○영세치매노인환자보호                 8,220                  0            8,220

  ○저소득모부자가정지원(아동양육비 및 고교생
    학비)                   469                  0              469

  ○저소득모부자가정지원(중고교생교통비)
                   30                  0               30

  ○지역아동센터(공부방) 운영지원                    10                  0               10

  ○그룹홈 운영지원                     2                  0                2

  ○지역아동센터 아동복지교사 지원                     2                  0                2

  ○특별지원 청소년 지원사업                    66                  0               66

  ○민간보육시설 교재교구비                   550                  0              550

  ○가정보육시설 현장학습 및 문화행사비
                  100                  0              100

  ○민간보육시설 현장학습 및 문화행사비
                1,800                  0            1,800

  ○두자녀이상 보육료 지원                 7,102                  0            7,102

  ○둘째이후자녀 보육료 지원                   168                  0              168

  ○보육시설 종사자 인건비                    96                  0               96

  ○민간가정보육시설 종사자 복지수당
                  830                  0              830

  ○정부지원보육시설 교재교구비,현장학습비
                1,400                  0            1,400

  ○영아시설 전문보육도우미 보상금                   125                  0              125

  1,400,000원

  8,220,000원

      468,160원

      29,600원

  10,000원

  1,800원

  1,190원

  65,200원

  550,000원

      100,000원

      1,800,000원

  7,102,000원

  167,580원

  95,720원

      830,000원

      1,400,000원

  125,000원

- 13 -



부서: 여성가족과
정책: 재무활동(여성가족과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○보육시설 미이용아동 양육지원                 1,800                  0            1,800

  ○우수민간보육시설 공보육 운영지원
                4,893                  0            4,893

  ○장애입양아동 양육보조금                 1,496                  0            1,496

  ○입양장려금                 7,794                  0            7,794

  ○입양아동 양육수당                   300                  0              300

  ○아동발달계좌지원관리                   902                  0              902

  ○방학중 아동급식 지원                 9,288                  0            9,288

  ○토.일.공휴일 아동급식지원                   195                  0              195

  ○평일 아동급식 지원                15,689                  0           15,689

  ○시설수급자 생계급여                 4,312                  0            4,312

  ○고지대주거환경복지사업(경로당개보수)
                    4                  0                4

  ○노인복지관운영비, 직원복지수당
                2,550                  0            2,550

  ○재가노인복지사업                 1,800                  0            1,800

  ○기초노령연금                   290                  0              290

  ○노인일자리사업                   601                  0              601

  ○노인복지시설 기능보강(이월)                   159                  0              159

  ○노인돌봄서비스사업                   480                  0              480

  1,800,000원

      4,892,260원

  1,495,380원

  7,793,780원

  300,000원

  901,500원

  9,287,280원

  195,000원

  15,688,350원

  4,311,680원

      3,350원

      2,550,000원

  1,800,000원

  289,680원

  600,805원

  158,485원

  479,130원
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